
  

UCHWAŁA NR XIX/132/25 

RADY MIEJSKIEJ W RAJGRODZIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025, 

poz. 1153) Rada Miejska w Rajgrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury 

zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) regulamin korzystania z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych na terenie 

Gminy Rajgród, które stanowią własność Gminy Rajgród, w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXX/464/23 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu korzystania z przystani wędkarskiej w miejscowości Rajgród, stanowiącej własność 

Gminy Rajgród (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 61, poz. 681). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

Jarosław Matysiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4029



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/132/25 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 30 września 2025 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury 

zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród 

§ 1. 1. Regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury 

zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród określa zasady i tryb korzystania z ogólnodostępnych obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Rajgród. 

2. Korzystanie z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury zlokalizowanych 

na terenie Gminy Rajgród odbywa się nieopłatnie. 

3. Z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury zlokalizowanych na terenie Gminy 

Rajgród można korzystać całodobowo. 

4. Korzystanie z placów zabaw, siłowni plenerowych i obiektów małej architektury zlokalizowanych 

na terenie Gminy Rajgród może być wyłączone w przypadku konieczność przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych, konserwacyjnych, prac remontowych lub z innych przyczyn technicznych. 

5. Z placów zabaw, siłowni plenerowych oraz obiektów małej architektury należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem, z zachowaniem zasad ostrożności w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

§ 2. 1. Osoby korzystające z placów zabaw obowiązane są do poszanowania wyposażenia, zieleni, 

utrzymania porządku i czystości oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa, a także zapisów niniejszego 

regulaminu.  

2. Zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń do zabawy, w tym dachy wież 

i domków oraz korzystania z huśtawek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce. 

3. Na terenie placu zabaw należy zachować szczególną ostrożność przy schodzeniu ze schodów oraz 

na stromiznach i alejkach o dużym spadku. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z siłowni plenerowych obowiązane są do poszanowania urządzeń sportowych, 

zieleni, utrzymania porządku i czystości oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa, a także zapisów niniejszego 

regulaminu. 

2. Każda osoba korzystająca z siłowni plenerowej ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego 

korzystania z urządzeń i sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

3. Na terenie siłowni plenerowych należy zachować szczególną ostrożność podczas prac pielęgnacyjnych 

i naprawczych. 

§ 4. Osoby korzystające z obiektów małej architektury obowiązane są do poszanowania urządzeń 

sportowych, zieleni, utrzymania porządku i czystości oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa, a także 

zapisów niniejszego regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4029



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/132/25 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 30 września 2025 r. 

Regulamin korzystania z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych 

na terenie Gminy Rajgród, które stanowią własność Gminy Rajgród 

§ 1. 1. Regulamin korzystania z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych 

na terenie Gminy Rajgród, które stanowią własność Gminy Rajgród określa zasady i tryb korzystania 

z ogólnodostępnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Rajgród, tj.: 

1) pomostów pływających wraz z slipami do wodowania łodzi oraz plaży w Rajgrodzie; 

2) pomostów pływających wraz z slipami do wodowania łodzi oraz plaży w Czarnej Wsi. 

2. Przez plażę rozumie się teren zlokalizowany przy akwenie wodnym, przeznaczony do wypoczynku 

i rekreacji, wyposażony w infrastrukturę umożliwiającą bezpieczne korzystanie z wody. 

3. Przez pomost pływający rozumie się konstrukcję nawodną, unieruchomioną względem brzegu, 

przeznaczoną do zejścia do wody, z miejscami do cumowania sprzętu pływającego lub czasowego 

wypoczynku. 

4. Przez slip do wodowania rozumie się utwardzoną, pochyloną nawierzchnię umożliwiającą bezpośredni 

wjazd do wody w celu wodowania lub wyciągania jednostek pływających. 

5. Z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, 

z zachowaniem zasad ostrożności w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

§ 2. 1. Korzystanie z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych na terenie 

Gminy Rajgród odbywa się nieopłatnie, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Korzystanie z miejsc cumowniczych sprzętu pływającego przy pomostach pływających jest odpłatne. 

3. Z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród 

można korzystać całodobowo. 

4. Plaże, pomosty pływające i slipy do wodowania określone w ust. 1 są miejscami niestrzeżonymi. 

5. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu osób korzystających z plaż, pomostów pływających 

i slipów do wodowania zabrania się: 

1) wpływania pod konstrukcję pomostów; 

2) przebywania na pomostach podczas silnego falowania i wietrznej pogody. 

6. Zabronione jest wjeżdżanie na plażę, pomosty wszelkimi pojazdami mechanicznymi; nie dotyczy 

to służb porządkowych, ratunkowych i komunalnych. 

7. Korzystanie z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych na terenie Gminy 

Rajgród może być wyłączone w przypadku konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, 

konserwacyjnych, prac remontowych lub z innych przyczyn technicznych. 

8. Zasady cumowania jednostek pływających: 

1) pomosty służą do cumowania łodzi wędkarskich do amatorskiego połowu ryb, a także łodzi 

wykorzystywanych do celów rekreacyjnych i wypoczynkowych; 

2) jednostki pływające powinny cumowane za pomocą lin cumowniczych; niedozwolone jest używanie 

do cumowania kłódek i innych zabezpieczeń uniemożliwiających ewentualną ewakuację; 

3) zabrania się cumowania jednostek pływających, które poprzez swoje gabaryty i właściwości manewrowe 

mogą stanowić zagrożenie dla konstrukcji pomostu lub bezpieczeństwa innych jednostek pływających. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4029



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród 

Ze względu na ogólnodostępny charakter tych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej zlokalizowanych 

na terenie Gminy Rajgród, w celu zapewnienia bezpiecznego i efektywnego korzystania, konieczne jest 

określenie aktem prawa miejscowego zasad i trybu korzystania z tych obiektów i urządzeń. Wprowadzenie 

i udostępnienie regulaminów do wiadomości publicznej nałoży na użytkowników obowiązek stosowania 

określonych norm zachowania, wskaże działania niepożądane i umożliwi egzekwowanie poprawnego 

zachowania. 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W oparciu o powyższe Rada Miejska w Rajgrodzie ustala regulamin korzystania z placów zabaw, siłowni 

plenerowych i obiektów małej architektury oraz regulamin korzystania z plaży, pomostów pływających 

i slipów zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród, stanowiących własność Gminy Rajgród, w brzmieniu 

określonym w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

Według regulaminu określonego w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały korzystanie z plaży, pomostów 

pływających i slipów do wodowania zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród odbywa się nieopłatnie, 

z zastrzeżeniem odpłatności za korzystanie z miejsc cumowniczych sprzętu pływającego przy pomostach 

pływających. Uzasadnieniem utraty mocy obowiązującej uchwały Nr LXX/464/23 Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z przystani wędkarskiej 

w miejscowości Rajgród, stanowiącej własność Gminy Rajgród jest to, że przystań wędkarska będzie objęta 

postanowieniami regulaminu korzystania z plaży, pomostów pływających i slipów do wodowania 

zlokalizowanych na terenie Gminy Rajgród, które stanowią własność Gminy Rajgród, stanowiącego załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4029


		2025-10-03T12:54:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




